АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОЧИ
УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ПРИКАЗ
«14» июня  2017 года 		                     			                   № 171
г. Сочи
«Об открытии инфекционного отделения в
МБУЗ г. Сочи «Городская больница №9»

В целях повышения доступности, качества и оптимизации специализированной медицинской помощи детям по профилю «Инфекционные болезни» на территории города Сочи, оптимизации работы МБУЗ г. Сочи «Станция скорой медицинской помощи», сокращения времени госпитализации детей с подозрением на острую кишечную инфекцию, рационального использования потенциала медицинских организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования город-курорт Сочи, приказываю:
1. Главному врачу МБУЗ г. Сочи «Городская больница №9» (Аргунов):
1.1.  С 14 июня 2017 года открыть детское инфекционное отделение мощностью 40 (сорок) круглосуточных коек (источник финансирования - ОМС) по адресу: г. Сочи, ул. Дагомысская, 46.
1.2. Принять меры по укомплектованию инфекционного отделения соответствующими  кадрами;
1.3. Организовать рабочие места в соответствии со штатным расписанием и табелем оснащения;
1.4. Обеспечить круглосуточное оказание специализированной медицинской помощи  детям  старше 3-х лет с острыми инфекционными заболеваниями с кишечным синдромом легкой и средней степени тяжести в соответствии с утвержденной маршрутизацией пациентов на территории города Сочи.
2. Главному врачу МБУЗ г. Сочи «Станция скорой медицинской помощи» (Боско):
2.1. Обеспечить медицинскую эвакуацию пациентов указанного профиля в инфекционное отделение МБУЗ г. Сочи «Городская больница №9».
2.  Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления					                    М.А. Вартазарян

Проект подготовлен, внесён:
заместитель начальника управления				А.В. Лебедев

Согласовано:

Начальник отдела
кадрово-правовой работы             					 А.Н.Соколова